



میثم رادویی

تحلیلگر اقتصادی

چین بزرگ‌ترین تولیدکننده و بزرگ‌ترین مصرف‌کننده‌ی طلا در جهان است. این کشور طی سال‌های اخیر بر حجم ذخایر طلای خود افزوده است.

همچنین راه‌اندازی مرکز مبادلات طلای شانگهای از شائبه ر در اذهان تقویت کرده است، که چین علاقه‌مند است، کشورش به

## بازی اعتمادسازی چین در زمین یوان

مرکز مبادلات طلا به مبدل شود.

حتی مدهاست شایع شده است که چین قصد دارد طلا یا سایر فلزات گران‌بها همچون نقره را به‌عنوان پشتوانه‌ی پول ملی خود معرفی کند.

اخیراً مقامات چینی اعلام کرده‌اند که چین علاقه‌مند است مبادلات نفتی خود را با یوان تسویه کند. فروشندهگان نفت می‌توانند یوان را در بورس طلای شانگهای به طلا تبدیل کنند.

در سال ۲۰۱۷ حدود ۷۰ هزار تن طلا چین مبادله شده است، و به نظر می‌رسد بازار طلای آن کشور برای انجام مبادلات نسبتاً بزرگ

به‌اندازه‌ی کافی نقدینگی دارد.

انتشار این اخبار علی‌الخصوص برای کشورهایی نظیر ایران و روسیه که تحت تحریم‌های ایالات‌متحده قرار دارند خبر مسرت‌بخشی است. همچنین این خبر می‌تواند نوعی زنگ خطر برای دلار محسوب شود. به‌نظر می‌رسد شایعاتی که پیش از این راجع به یوان شنیده می‌شد، در حال حاضر بیش از هر زمانی به واقعیت نزدیک شده است.

چنانچه چین بتواند بخش مهمی از مبادلات نفتی خود را از طریق یوان انجام دهد، و در صورتی که بازار شانگهای ظرفیت کافی

برای تبدیل‌های احتمالی یوان به طلا را داشته باشد، به نظر می‌رسد راهی جدید برای بسیاری از فروشندگان نفت جهان باز شده است.

ثبات اقتصادی و رشد وصف‌ناپذیر اقتصاد چین طی سال‌های گذشته، ارز آن کشور را به پولی مقبول بدل کرده است.

اگر چین فرصت تبدیل یوان به طلا را نیز برای فروشندهگان نفت فراهم کند، اصلاً بعید نیست که برخی کشورها علاقه‌مند باشند، مطابق

میل چین با واحد پولی آن کشور کار کنند. در حال حاضر نمی‌توان انکار کرد که نسبت به دلار نگرانی‌های موجود است. البته این نگرانی‌ها سال‌هاست که بر واحد پولی این کشور سایه افکنده است. حجم بدهی‌های آمریکا به مرز ۱۸ تریلیون دلار نزدیک شده است.

### خواب چین برای اقتصاد جهانی

# سواپ طلا، رویای هژمونی دلار را پایان می‌دهد



**گام بلندی که برای حذف دلار بر داشته شد** رشد سالانه واردات نفت چین در نیمه نخست سال ۲۰۱۷ میلادی به عدد چشمگیر ۸/۱۲ درصد رسید، اما در این میان سهم عربستان به عنوان یکی از بزرگترین صادرکنندگان نفت به این کشور از ۲۵ درصد در سال ۲۰۰۸ به ۱۵ درصد در سال ۲۰۱۶ کاهش یافت، ولی در نقطه مقابل صادرات نفت روسیه به چین از رشد ۱۱ درصدی خیر می‌دهد.

عربستان سعودی به عنوان متحد دیرینه ایالات متحده در منطقه یکی از کشورهایی است که در حال بررسی این پیشنهاد چین است. پدیرش جایگزینی یوان در مبادله‌های نفتی توسط این کشور، یک گام اساسی در جهت تضعیف هژمونی دلار خواهد بود، اما از طرف دیگر قرار دادهای فروش سلاح‌های جدید ایالات متحده به عربستان سعودی نیز با مانع جدی رویه‌رو خواهد شد.

عدم ورود حکام عربستان به بازار جدید نیز به ضرر آنها خواهد بود زیرا در آن صورت مجبورند با پذیرش کاهش درآمد، نفت مازاد خود را با دامپینگ در بازارهای دیگر جهان به فروش برسانند.

براین اساس چینی‌ها در نظر دارند در نخستین گام با خریداری ۵ درصد از سهام آرامکو در سال ۲۰۱۸ به ارزش یکصد میلیارد دلار، حضور خود را در بزرگترین شرکت نفتی دنیا گسترش دهند و به این ترتیب رؤیای پایان دادن به سلطه دلار و باقی‌تبت نزدیک تر کنند. از سوی دیگر عربستان سعودی و چین در نظر دارند تا یک صندوق سرمایه‌گذاری مشترک ۳ میلیارد دلاری تأسیس کنند که این امر نشان از برنامه ریزی بلند مدت چینی‌ها برای تصاحب بازارهای حکام سعودی دارد.

**مبادلات پایاپای با پکن عاملی برای رفع تحریم‌های آمریکا**

این اقدامات برای ایران و مبادلات نفتی و غیرنفتی آن هم شیرین خواهد بود. حجم عمده صادرات نفت ایران به چین توسط شرکت یونپیک، شاخه تجاری شرکت سنوپک که دومین شرکت بزرگ نفت چین است انجام می‌شود.

ارزش سالانه این مبادلات به ۲۰ تا ۳۰ میلیارد دلار می‌رسد، که بخشی از آن به صورت مبادلات پایاپای و خدماتی همچون انجام عملیات حفاری صورت می‌گیرد. ایران ۲۱ درصد از نفت خام خود را به چین صادر می‌کند که این امر مسئله پکن را به عامل مهمی در مقابل تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران تبدیل کرده است.

**تسلط اوراسیا با یوان بر بازارهای جهانی**
امیرحسین خالقی تحلیلگر اقتصادی و استاد دانشکده مدیریت دانشگاه تهران در گفت‌وگو

با «جامعه فردا»، با اشاره به اینکه دو بازیگر اصلی اوراسیا یعنی چین و روسیه یک بدبینی خاص نسبت به ایدئولوژی آمریکا و کلیه ابزار سلطه‌اش از جمله هژمونی دلار دارند، اظهار کرد: روسیه و چین از سال ۲۰۰۸ در سیاست‌گذاری‌های خود روندی را اتخاذ کردند که طی آن سلطه بی‌چون و چرای دلار را کم‌رنگ کنند، اما باید به این نکته توجه داشت که در حال حاضر کشور چین حدود ۶ تریلیون دلار از اوراق خزانه داری آمریکا را در اختیار دارد که این امر نشان می‌دهد تنزل جایگاه دلار در معادلات بین‌المللی به این زودی‌ها اتفاق نخواهد افتاد، اما یک نشانه‌هایی در افق پیداست که چینی‌ها به عملی شدن این خواسته شان به صورت جدی فکر می‌کنند و برای آن برنامه‌ریزی دارند.

این تحلیلگر اقتصادی افزود: چینی‌ها با پروژه راه‌بریشم قصد دارند که بخش اوراسیا را با ۴۲ درصد از جمعیت کره زمین یعنی حدود ۳ میلیارد نفر به طور کامل پوشش دهند که بازار قابل توجهی است. از طرف دیگر سعی دارند واحد پول آسیا را با یوان به بازارهای جهانی معرفی کنند که برای این منظور چین به سمتی می‌رود که ۵ درصد از سهام شرکت آرامکو را در سرمایه‌گذاری‌های آینده‌اش از عربستان خریداری کند.

خالقی در ادامه با بیان اینکه در این زمینه باید منتظر واکنش‌های آمریکایی‌ها نیز باشیم خاطر نشان کرد: استراتژیست‌های چینی معتقدند که جنگ‌های آمریکا براساس انگیزه‌های اقتصادی و برای تسلط دلار در بازارهای جهانی انجام می‌شود نمونه بارز آن همین فائله اخیر کره شمالی و حضور آمریکایی‌ها در خاورمیانه است. این حضور معنای مشخصی برای چینی‌ها دارد، یعنی آمریکایی‌ها تمعداً با چنین سرمایه‌گذاری‌هایی دنیا را ناامن می‌کنند تا در مناطقی که دلار ذخیره شده و حد آن بالاست این انباشت ثروت به سمت کم

خطرترین گزینه موجود یعنی سرمایه‌گذاری روی اوراق خزانه آمریکا هدایت نشود تا دولت آمریکا بتواند بدون هزینه پول چاپ کند و در عین حال از منابعی که دیگر کشورها برای آنان فراهم کرده‌اند استفاده کند. براین اصل مجموع این عوامل را اگر کنار هم بگذاریم یک بازی به شدت پیچیده‌ای در حال شکل گیری است که باید منتظر حرکت‌های بعدی بازیگردان‌های آن باشیم، اما آنچه آشکار است خبری است که در آینده رفتار سیاست خارجی را تعیین می‌کند که آن بحث چالش دلارزایی است.او در ادامه یادآور شد: در ژئوپلیتیک یک نظریه قدیمی از مکیندر انگلیسی وجود دارد که براساس آن ادعا دارد اگر قسمت اوراسیا که به آن هارتلند می‌گویند قدرتی در اختیار داشته باشد می‌تواند به تمام جهان تسلط پیدا کند، که به نظر می‌آید چین و روسیه نیز در همین منطقه قرار دارند.

با چنین دیدگاهی این دو کشور در نظر دارند در برنامه‌ریزی‌های بلند مدت شان به گونه‌ای قدرت بلامنافع جهان باشند. خالقی واکنش ایران به پیشنهاد فروش نفت در مقابل یوان و تبدیل آن به طلا با توجه به سابقه تجاری چین در عدم اجرای تعهدات را نامشخص توصیف کرد و گفت: هنوز سیاست روشنی ترسیم نشده است، اما به نظر می‌آید که ایران به صورت نسبی در این بازار ورود کند زیرا به لحاظ بانکی در تحریم هستیم و این انگیزه وجود دارد که به سمت چین به عنوان یکی از بزرگترین طرف‌های تجاری گرایش پیدا کنیم. از سوی دیگر روسیه هم با انگیزه مشابه همین رویه را پیش گرفته است، اما هنوز مسیر مشخصی وجود ندارد زیرا واکنش قدرت‌های بزرگ از جمله آمریکا را نمی‌توان در این زمینه پیش بینی کرد.

جنگ‌های آمریکا از اساس برای حفظ هژمونی دلار است و طبیعی است که کشوری مثل ایران در این موارد از گزینه‌های مخرب نظامی در امان نباشد. براین اساس مقداری تردید

برای سیاست‌گذاران وجود دارد تا جایی را هر بینابین تعاملات اقتصادی دنیا حفظ کنند. این روایی است که به شدت بستگی به رفتار سیاسی طرفین دارد اما انگیزه ورود به آن نیز وجود دارد؛ چرا که بخشی از پروژه راه‌بریشم چینی‌ها از ایران می‌گذرد، ولی از طرف دیگر ایران هنوز تصمیم واحدی برای ارتباط با سازمان همکاری‌های شانگهای نگرفته است.

در واقع این روزها در محافل اقتصادی کشور ارتباط‌هایی مثل پرداخت با یوان و پیمان‌های دوجانبه مطرح می‌شود، اما حقیقت این است که سیاست‌گذاران عالی هنوز به اجماع مشخصی در این مورد نرسیده‌اند. این تحلیلگر اقتصادی در پاسخ به این پرسش که آیا رویکرد عربستان با توجه به تغییرات حاکمیت و جوان‌گرایی آنها این امکان را به چینی‌ها می‌دهد که سهمی در بازار نفت این کشور داشته باشند؟ گفت: برای حکام عربستان به عنوان یکی از هم پیمانان آمریکا در منطقه این وضعیت چیزی مثل مسئله مرگ و زندگی است و نمی‌توان پیش‌بینی دقیقی از رفتار سیاسی این کشور داشت. از سال ۱۹۷۲ که آن اتحاد حیاتی برای آل سعود اتفاق افتاد و بعد از ناامیدی آنها از سیاست‌های اواما، به نظر می‌آید می‌خواهند بسا کارت چینی‌ها بازی کنند ضمن اینکه خیلی هم نمی‌توانند با توجه به همه دلخوری‌ها از سیاست همکاری با آمریکا دور شوند. براین اصل پول نفت را برای حمایت سیاسی خرج می‌کنند و تأمین امنیت آنها به شکلی بر عهده آمریکا است و اخیراً هم خرید تسلیحاتی قابل توجهی را از آمریکایی‌ها داشتند. به نظر نمی‌آید دست کم روندی که چندین دهه جریان داشته با چرخشی گانه‌ای تغییر کند زیرا آنها برای توجیه سیاست‌های خود این‌موضوع را مقایسه می‌کنند با زمان حکومت پهلوی دوم در ایران که تحولات سیاسی و اجتماعی در دور پر شتاب موجب ناآرامی داخلی شد. سعودی‌ها نیز اگر بخواهند

این عدد کمی بیشتر از ارزش تولید ناخالص داخلی آن کشور است. همچنین بعد از بحران مالی ۲۰۰۷ بانک مرکزی آمریکا چیزی بیش از ۳ تریلیون دلار به اقتصاد آن کشور تزریق کرد و بدین ترتیب حجم نقدینگی ایالات متحده در بازه زمانی کمتر از ۵سال به نزدیک ۱۳ تریلیون دلار (نزدیک به دو برابر) رسید، ولی به هر ترتیب در غیاب ارزی به جهان‌روایی دلار، این ارز همچنان و با اختلاف، یکه‌تاز بازارهای مالی بین‌المللی است. تمام اینها را وقتی در کنار هم قرار می‌دهیم، شاید بتوانیم به این نتیجه برسیم که این فرصت برای چین موجود است که کشورها را متقاعد سازد که در آینده‌ای نه چندان دور، بخش مهمی از مبادلات خود را به یوان انجام دهند.

#### راهبرد



### ۱۰ ۷ ۱۰

#### خبر

### دیپلمه‌ها در رتبه نخست جمعیت شاغل ایستادن

**مهر:** فارغ‌التحصیلان مقطع لیسانس بیشترین سهم را از جمعیت بیکار کشور دارند و شافلان دارای مدرک دیپلم و پیش‌دانشگاهی نیز بیشترین جمعیت شاغل کشور را به خود اختصاص داده‌اند.

جزئیات جدیدترین آمار به دست آمده از مرکز آمار ایران در خصوص جمعیت شاغل و بیکار کشور به تفکیک وضع سواد و دوره تحصیلی نشان می‌دهد، از مجموع ۲۲ میلیون و ۵۵۰ هزار نفر فرد شاغل در کشور، بالغ بر ۲۰ میلیون و ۶۵۰ هزار نفر جزو «شاغلان باسواد» و یک میلیون و ۹۲۳ هزار نفر نیز جزو شاغلان بی‌سواد محسوب می‌شوند.

همچنین، بیشترین جمعیت «شاغل» کشور، دارای مدرک دیپلم و پیش‌دانشگاهی هستند، به طوری که بالغ بر ۵ میلیون و ۳۸ هزار نفر از شاغلان را تشکیل می‌دهند. سپس شاغلان با تحصیلات دوره راهنمایی با بیش از ۴ میلیون و ۹۴۴ هزار نفر و دوره ابتدایی با ۴ میلیون و ۸۸۲ هزار نفر بیشترین جمعیت شاغل کشور را شامل می‌شوند.

در بین جمعیت شاغل کشور، فارغ‌التحصیلان مقطع لیسانس بیش از ۳ میلیون و ۱۲۲ هزار و ۹۰۰ نفر از شاغلان کشور را به خود اختصاص دادند. در عین حال یک میلیون و ۱۱۴ هزار نفر از جمعیت شاغل دارای مدرک تحصیلی فوق دیپلم و یک میلیون و ۷ هزار و ۹۰۰ نفر نیز دارای مدرک تحصیلی فوق لیسانس یاد کنترای حرفه‌ای هستند.

کمترین جمعیت شاغل کشور را هم افراد دارای مدرک دکتری تخصصی تشکیل می‌دهند که ۱۰۰ هزار و ۷۰۴ نفر از جمعت شاغل کشور را در بر می‌گیرند.

### ۶۰ درصد عملیات ثبت در رجیستری موبایل‌ها

**فارس:** وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه طرح رجیستری آغاز شده و در مرحله پایش است، گفت: بنا بر گزارش سازمان تنظیم مقررات مرحله ثبت در حال پیشرفت است و طبق گزارش چهارشنبه بالغ بر ۶۰ درصد عملیات ثبت گوشی‌ها انجام شده است.

محمدجواد آذری جهرمی در ادامه با اشاره به مذاکراتش با طرف عراقی برای کاهش تعرفه مکالمات زائران اربعین یادآوری کرد: در مسیر کربلا ونجف طرف عراقی قول‌هایی داده بودند، اما هنوز به شکل قطعی اعلام نکرده‌اند؛ ما منتظر اقدام طرف عراقی برای کاهش تعرفه و خدمات اینترنتی هستیم.

او به زائران ایرانی توصیه کرد در کشور عراق از سیم‌کارت‌های عراقی استفاده کنند.

### نشست اضطراری کمیسیون انرژی با ننگنه

**خانه ملت:** رئیس کمیسیون انرژی، با اشاره به وقوع حریق در پالایشگاه تهران و جان باختن تکنیسین‌ها و مهندسان این پالایشگاه در این حادثه گفت: حدود دو ماه پیش اعضای کمیسیون انرژی از پالایشگاه نفت بازدید کردند و در جریان فعالیت‌های آن پالایشگاه قرار گرفتند که با وقوع این حادثه در هفته جاری یک گروه تخصصی به پالایشگاه اعزام می‌شود، تا جوانب و ابعاد مختلف حادثه مورد بررسی قرار گیرد و مشخص شود چه عواملی منجر به بروز این حادثه و اتفاق ناگوار شده‌است.

فریدون حسنونند ادامه داد: سعی کمیسیون انرژی بر این است که با جمع آوری اطلاعات و مدارک مورد نیاز هر گونه عامل در ارتباط با این حادثه همانند احتمال سهل‌انگاری یا موارد دیگر را مورد بررسی قرار داده و با دعوت از مسئولان وزارت نفت، شرکت پالایش و پخش و پالایشگاه تهران موضوع در کمیسیون مورد بحث قرار گیرد و جمع‌بندی شود.

او با بیان اینکه کمیسیون انرژی امروز (دوشنبه) در جلسه اضطراری با وزیر نفت ابعاد حادثه را مورد بررسی قرار می‌دهد، یادآوری کرد: گزارش بررسی‌ها به مجلس ارائه می‌شود و با نظر هیات‌رتیسه در صحن علنی قرائت می‌شود و اگر قصوری صورت گرفته از مسیر مراجع ذیربط و قانونی پیگیری می‌شود.

#### گزارش

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا

#### عکس: زنگی‌زی / سی‌پرس فوتو آژوسا